
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 февраля 2021 года  № 105-пп

Иркутск

О внесении изменения в раздел IV «Сведения об участии организаций» 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 

технической базы в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся 
приложением 4 к государственной программе Иркутской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о 
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 
26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел IV «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ОРГАНИЗАЦИЙ» 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально- 
технической базы в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся 
приложением 4 к государственной программе Иркутской области «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2019 - 2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Иркутской области от 14 ноября 2018 года 
№ 830-пп, изменение, дополнив его абзацем вторым следующего содержания:

«В рамках реализации подпрограммы БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫМ 
ФОНДОМ «ЮРИЯ ТЕНА» планируется строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса с плавательным бассейном в городе Нижнеудинске 
по адресу: ул. Кржижановского, 33 в соответствии с Программой по 
восстановлению жилья, объектов связи, социальной, коммунальной, 
энергетической и транспортной инфраструктур, гидротехнических сооружений, 
административных зданий, поврежденных или утраченных в результате 
наводнения на территории Иркутской области, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 года № 2126-р. 
Строительство объекта обеспечивает осуществление цели и задач 
подпрограммы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).»

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


